
ФОРМА № 1 к разделу 1 11еречней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических 
работников ОО Краснодарского края, реализующих программы дошкольного образования, аттестуемых по должности 
«воспитатель», в целях установления первой квалификационной категории.

«Результативность профессиональной деятельности по выявлению и развитию у воспитанников способностей 
к научной (интеллектуальной), творческой, физкультурно-спортивной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Курач Инна Викторовна
Место работы, должность : муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад№1» 
муниципального образования Староминский район, воспитатель.

1. Результаты участия воспитанников в олимпиадах, конкурсах, фестивалях, соревнованиях (и. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4)

Наименование 
конкурсного 
мероприятия 

(точное, 
полное)

Статус мероприя
тия (интеллекту
альный, творче

ский, спортивный)

Дата 
проведе

ния

Направлен
ность конкурс
ного меропри

ятия

Уровень 
конкурсного 
мероприятия

Ф.И.О.
воспитан

ника

Возраст
ная 

ipynna

Результат
участия

Реквизиты 
документов 
об итогах 
участия 

в конкурсных 
мероприятиях

Муниципаль
ный этап крае
вого конкурса 
изобразитель
ного и декора
тивно-при
кладного твор
чества « Моей 
любимой ма
мочке»

Творческий Ноябрь
2022

Декоративно-
прикладное

Муниципаль
ный

Медведев 
Степан Старшая 1(обеди-

тель

Приказ
МКУДНПО« 
РМК» от
11.11.2022 г
№102

Межмуници
пальный фото
конкурс « Моя

Творческий Август
2023 г Искусство Межмуници

пальный
Медведев 

Степан
Подгото
вительная 1Iризер У О Админи

страции МО



семья - моё 
богатство»

Кущевский 
район от 

02 .08.2023 № 
94

Муниципаль
ный этап крае
вого конкурса 
«Семейные 
экологические 
проекты»

Творческий Октябрь 
2023 г

Экологический Муниципаль
ный

Подготови
тельная 
группа

Старшая Призер Приказ У О 
Старомин
ской район 
от 05. 10.23 г 
№867

Дата заполнения :27.10.2023 г
Достоверность информации о результат
Руководитель ОО (Ф.И.О., подпись)___
Старший воспитатель / ответственный за аттё< , v , ,__
Аттестуемый педагогический работник (Ф.И.О., подпись)_____

емого подтверждаю:
у__________ С.В. Скобслкина

щию (Ф'.И.О., подпись) ь W>- E.I .Иващенко
:______ И. В. Курам



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАЙОННЫЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ КАБИНЕТ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15.1 1.2022 года № 102
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

В соответствии с приказом муниципального казенного учреждения 
дополнительного профессионального педагогического образования 
«Районный методический кабинет» муниципатьного образования 
Староминский район от 08.11.2022 № 99 «О проведении муниципального 
этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме», приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме», среди учащихся и педагогов образовательных и организаций 
дополнительного образования (Приложение).

2. Директорам МБОУ СОШ № 1 имени И.Ф. Вараввы (Кухтиной Е.ВД 
МБОУ СОШ № 3 имени В.В. Петренко (Чуприне В.В.), МБОУ СОШ № 4 
имени Г.П. Бочкаря (Кропачевой Е.В.), МБОУ СОШ № 5 имени А.И. 
Майстренко (Косивченко Е.А.), МБОУ СОШ № 6 имени Л.Д. Телицына 
(Беляеву И.И.),МБОУ СОШ № 7 имени В.И.Ленина (Фесенко А.Г.) МБОУ 
СОШ №9 им. П.И. Петренко (Овдиенко С.Г.), МБОУ СОШ №10 имени А.Г. 
Таран (Звирко С.А),Заведующим МБ ДОУ № 1 (Скобелкиной С.В.), МА ДОУ 
«ДС № 2 «Ладушки» (Поповой Т.П.), МБДОУ «ДС № 4 «Ромашка» 
(Колодезная М.И.),МАДОУ «ДС № 6» (Детынченко О.В.), МБДОУ ДС № 8 
«Теремок» (Щербина Л.А.), МБДОУ ДС № 9 «Олененок» (Марушко С.Н.), 
МА ДОУ ДС № 10 Березка» (Даценко Л.Н.), МАДОУ «ДС № 15 «Солнышко» 
(Цыгикало А.П.),МАДОУ «ДС № 133 «Звездочка» (Гагай С.И.), МАУДО 
«ДДТ» (Якута Н.А.) поощрить участников (победителей, призеров) и 
педагогов, ведущих подготовку детей.

Руководитель МКУД111Ю «РМК»



/

2.Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»( открытка в технике 
Скрапбукинг)

МБОУ СОШ № 3 имени
В. В. Петренко

Серикова Виктория
Алексеевна, 14 лет

Корж Татьяна
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 3 имени
В.В.Петренко

Панченко Елизавета
Андреевна, 14 лет

Корж Татьяна
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 5 имени
А.И.Майстренко

Романенко Карина, 11 
лет

Говорова Елена
Владимировна

Призер

МБОУ СОШ № 5 имени
А.И.Майстренко

Павловская
Вероника,8 лет

Кухникова Анна
Ивановна

Призер

МБОУ СОШ № 7 имени
В.И. Ленина

Максименко Кира, 11 
лет

Рубан Ольга
Викторовна

Призер

МБОУ СОШ № 7 имени
В.И.Ленина

Побегайло
Александр,7 лет

Карпец Ольга
Эдуардовна

Призер

МБОУ СОШ № 7 имени
В.И.Ленина

Григорьева
Маргарита, 7 лет

Карпец Ольга
Эдуардовна

Призер

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Костенко Тимофей,
11 лет

Минжилисвская
Людмила 
Александровна

Призер

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Пыдык Дарина,
10 лет

Бородавка Антонина 
Александровна

Победитель

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Романченко Захар,
9 лет

Петренко Елена
Валерьевна

Победитель

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Дадыка Макар,
6 лет

Стороженко Ольга
Николаевна

Призер

МБОУ СОШ № 9 имени
П.И.Петренко

Сербат Савелий,
7 лет

Стороженко Ольга
Николаевна

Призер
1

с а.Ск«<елкина

Наименование
00,ОДО

ФИО участника ФИО педагога Статус

МБДОУ«ДС№ 1» Гюлумян Ариана, 6 лет Балюк Марина 
Александровна

Призер

МБ ДОУ «ДС № 1» Аширбаева Александра,
5 лет

Рябухина Людмила
Алексеевна

Победитель

МБ ДОУ «ДС № 1» Аширбаев Семен,
6 лет

Балюк Марина
Александровна

Призер

МБ ДОУ «ДС № 1» Медведев Степан,
6 лет

Курач Инна 
Викторовна

Победитель

МБ ДОУ «ДС № 1» Черненко Аделина,
6 лет

Черных Людмила
Александровна

Призер

МБ ДОУ «ДС № 1» Новиков Кирилл,5 лет Рябухина Людмил^г.^
Алексеевна

Победитель

МАДОУ «ДС № 2 
«Ладушки»

Кривич Полина, 6 лет Рубан Людмй^^ 
Аркадьевна Д/-'/ Ь- с

/I t " Г . • (,

Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«02» августа 2023 года № 94
ст. Кущевская

Об итогах межмуниципального фотоконкурса
«Моя семья -мое богатство»

В соответствии с приказом управления образованием от 30 мая 2023 года 
№ 690 «О проведении межмуниципального фотоконкурса «Моя семья - моё 
богатство» с 1 июня по 10 июля 2022 года состоялся межмуниципальный 
фотоконкурс «Моя семья -моё богатство». Конкурс проводился с целью 
повышения роли семьи в воспитании подрастающего поколения, развития 
способностей к техническому творчеству у детей и взрослых, выявления 
талантливых семей, медиа-продвижения образовательной деятельности.

В межмуниципальном конкурсе «Моя семья - мое богатство» приняли 
участие педагоги, учащиеся и воспитанники из 32 образовательных организаций 
четырех муниципальных образований: Горячий ключ, Кущевский, 
Староминский и Успенский районы.

11а основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить итоги проведения межмуниципального фотоконкурса «Моя 

семья -моё богатство» (приложение).
2. Наградить грамотами управления образованием победителей и призеров 

межмуниципального фотоконкурса «Моя семья - моё богатство».
3. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МКУ «ПРО» 

С.А. Балаш.

Начальник управлец! 
администрации 
Кущевский район **

. ия: ооразоваш 
муниципального ос 
«J

4
ования



Приложение
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущевский район 
от « » августа 2023 г. №

■

Итоги межмуниципального фотоконкурса
«Моя семья -моё богатство»

<(Моя счастливая семья»

№ 
п/п ФИ участника 00 МО Статус

1.
Охрименко
Виктория
Сергеевна

МБДОУ д/с Ns>5 Горячий ключ Призер

2. Рожкова Агата 
Николаевна МБДОУ д/с №«13 Горячий ключ Участник

3. Никитспко Анна
Николаевна МАДОУ л/с № 8 Горячий ключ Участник

4.
Барбакадзе 
Арсений 
Михайлович

МБОУ МО ГК «СОШ № 4» Горячий ключ Участник

5. Зинченко Давид
Олегович

МБОУ СОШ № 2 им. В.В.
Горбатко Горячий ключ Участник

6. Махов Святослав
Алексеевич

МАОУ МО ГК «СОШ № 6 
им. В. А. Закруткина» Горячий ключ Участник

7. Меховская Анна
Евгеньевна МБДОУ д/с КВ № 1 Кущевский 

район Участник

8. Радченко Иван 
Васильевич МБДОУ д/с ОВ № 8 Кущевский 

район Участник

9. Дубина София
Васильевна МБДОУ д/с ОВ № 9 Кущевский 

район Призер

10.
Комаревцева
Екатерина 
Алексеевна

МБДОУ д/с Ns 12 Кущевский 
район Участник

11.
Гончарова 
Екатерина 
Анатольевна

МБДОУ д/с № 18 Кушсвский 
район Участник

12. Логвинов Алексей 
Николаевич МБДОУ д/с № 19 Кущевский 

район Победитель

13. Бабаджанян София МБДОУ д/с ОВ № 24 Кущевский 
район Призер

14. Шелестов Савелий 
Михайлович

МБОУ СОШ j\
Трошева 1 ’.Н.;

ь 10 им Кущевский 
район Призер

15. Медведев Степан 
Валерьевич МБДОУ «ДС1» Староминский 

район Призер

16. Мишенькина Арина
Викторовна

МБОУ СОШ № 10 им. А.Г. > 
Таран дойон \V& Призер



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г. № 171

ст-ца Староминская

Об итогах основного комплектования групп муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 1» муниципального образования Староминский район

В связи с завершением основного комплектования дошкольных 
образовательных организаций приказываю:

1. Утвердить в МБ ДОУ «ДС № 1» по состоянию на 1 сентября 2023 
года следующее количество воспитанников в возрастных группах 
соответствующей направленности:

1.1. В группах общеразвивающей направленности воспитанников 
одного возраста:

Вторая раннего возраста - 20 воспитанников;
Л вторая младшая - 18 воспитанников;
Б вторая младшая - 14 воспитанников;
А средняя - 22 воспитанника;
Б средняя - 19 воспитанников;
В средняя - 16 воспитанников;
Л старшая - 11 воспитанников;
Б старшая - 15 воспитанников;
А подготовительная - 19 воспитанников;
Б подготовительная - 20 воспитанников;

1.2. В разновозрастной группе общеразв! 
Смешанная ранняя - 15 воспитанников;
Смешанная дошкольная - 7 воспитанни1танни]



Б для детей ТИР подготовительная, Воспитатель Курач Инна Викторовна

1. Акопян Арсен 06.04.2017

2. Деркач Лев 18.08.2017

3. Козыревская Дарья 26.05.2017

4. Кононенко Александр 08.01.2017

5. Лубожева Диана 18.07.2017

6. Медведев Степан 12.04.2017

7. Патапепко София 17.10.2017

8. Старцев Олег 05.07.2017

9. Цыгикало Максим 23.11.2017

Б подготовительная. Воспитатель Балюк Марина Александровна

1. Аширбаев Семён

2. Белозор Екатерина

3. Броварник Павел

4. Гарькуша Арина

5. Городниченко Вера

6. Гурин Дмитрий

7. Зацаринная Мария

8. Ильина Милана

9. Иртова Мирослава

20.11.2016

01.07.2017

29.11.16

13.10.2017

02.10.2017

07.10.2017

29.04.2017



1.3. В группах компенсирующей направленности воспитанников 
одного возраста:

Для детей ЗПР старшая - 10 воспитанников;
Для детей с ТНР старшая - 10 воспитанников;
А для детей ТНР подготовительная - 10 воспитанников
Б для детей ТНР подготовительная - 9 воспитанников;

2. Утвердить списочный состав возрастных групп МБ ДОУ «ДС № 1» 
по состоянию на 1 сентября 2023 года (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующая МБ ДОУ «ДС №1» С.В. Скобелкина

С В.Скобелкина

ОПИЯ ВЕРНА

>



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 05 октября 2023г. № 867
ст-ца Староминская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса «Семейные экологические проекты»

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Староминский район от 29.08.2023 года 
№762 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Семейные 
экологические проекты», в целях формирования у детей дошкольного и 
младшего школьного возраста экологической культуры, 05 октября 2023 
года был проведен муниципальный этап краевого конкурса «Семейные 
экологический проекты» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 72 воспитанника дошкольных 
образовательных организаций Староминского района.

Конкурсные работы оценивались в соответствии с Положением по 
каждой номинации.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого конкурса 

«Семейные экологические проекты» среди воспитанников 
дошкольных образовательных организаций, в соответствии с 
Приложением к настоящему приказу.

2. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных 
организаций итоги муниципального этапа Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования 
адм и нистраци и му ни i [И пал ьно го 
образования Староминский район \ЫлВ. Пазухина

МБДОУ V-



Андреева Виктория, МБДОУ «Детский сад №28 «Чебурашка», руководитель 
Гавриш В.В.
Мороз Владимир, МАДОУ ДС №15 «Солнышко», руководитель Мороз Т.В.

Номинация «Вторая жизнь упаковки»

5-11 лет

I место:
Подготовительная группа для детей с ТНР, МБДОУ «ДС №1», руководитель 
Куран И.В. Работа направлена на заочный краевой этап.

II место:
Маклюк Владимир, МАДОУ ДС№10 «Березка», руководитель Шейнина Л.В. 
Завгородняя Анна, МБДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Максименко С.А.

III место:
Гусейнов Герман, МБДОУ «Детский сад №8 «Теремок», руководитель 
Грищенко Ю.В.

у/ Руководителя МКУ ДППО «РМК»


